
 
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA 

Telefax (75) 3643-3350 – CNPJ 16.176.067/0001-11 
E-mail: saae@saaevalenca.com.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0076/2024 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 

COMPRASGOV Nº 90023/2024 
   
 
O Diretor do SAAE de Valença, no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 71º, Inciso IV da Lei 

Federal nº 14.133/21, ADJUDICA e HOMOLOGA o PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0076/2024, PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 023/2024, objetivando a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PEQUENO 

PORTE. Empresas vencedoras: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA, CNPJ: 51.659.136/0001-49 – GRUPOS 01 e 04 / ITENS 13 e 14. Valor adjudicado e homologado: 

R$ 28.056,37 (Vinte e oito mil e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos); FM PECAS E 

MAQUINAS LTDA, CNPJ: 14.233.242/0001-30 – GRUPO 02. Valor adjudicado e homologado: R$ 

30.370,00 (Trinta mil, trezentos e setenta reais); G Z MENEGUSSO LTDA, CNPJ: 47.358.786/0001-87 – 

GRUPO 03 e ITEM 16. Valor adjudicado e homologado: R$ 20.878,00 (Vinte mil, oitocentos e setenta e 

oito reais). VALOR TOTAL adjudicado e homologado: R$ 79.304,37 (Setenta e nove mil, trezentos e 

quatro reais e trinta e sete centavos). Data da adjudicação e homologação: 02 de abril de 2025. Paulo 

Vital Teixeira Simoni – Diretor do SAAE. 

 
 

 
 

Processo Administrativo Nº 0076/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA – ITEM 15 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 

COMPRASGOV Nº 90023/2024 
 
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA-BA (SAAE), por meio da Pregoeira, torna público 

para conhecimento de quem interessar que realizou Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor 

Preço ITENS/GRUPOS, destinado a contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

DE PEQUENO PORTE, com a sessão pública no dia 19 de FEVEREIRO de 2025, às 08:30hs, no Sistema de 

Compras do Governo Federal, foi FRACASSADA para o ITEM 15, em razão das empresas convocadas terem sido 

desclassificadas por não atenderem aos requisitos do edital. 

 
 

Andreia de Santana Queiroz Santos 
Pregoeira 

Portaria 061/2024 

 

mailto:E-mail:%20saae@saaevalenca.com.br

